
 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

1 

 

 

 

STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17 Praha 9 

IČO  25751069 
 

 

 
Výroční  zpráva 

za rok  2014 
 

 

 

 

 

 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

2 

 

 

Obsah výroční zprávy 
 

 

A Výroční zpráva 

 

 

1) Základní údaje o společnosti 

    

2) Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti    

 

3) Finanční situace společnosti      

 

4) Informace o událostech po rozvahovém dni    

 

5) Předpokládaný budoucí vývoj činnosti společnosti   

 

6) Oblast výzkumu a vývoje   

 

7) Ochrana životního prostředí   

 

8) Pracovně právní vztahy   

 

9) Organizační složky společnosti   

 

10) Cíle a metody řízení rizik, politika pro zajištění plánovaných  

 transakcí   

 

11) Cenová rizika a rizika související s tokem peněžní hotovosti   

 

12) Informace o pořizování vlastních akcií    

  

 

B Přílohy 

  

 

1) Zprávu o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou a osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou 

 

2) Zpráva nezávislého auditora  k účetní závěrce za rok 2014    

 

3) Zpráva nezávislého auditora k ověření výroční zprávy a zprávy o vztazích mezi ovládanou a 

ovládající osobou a  osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2014  

 

  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

3 

A     Výroční zpráva 
 

1. Základní údaje o společnosti 

 
Obchodní společnost: STROM PRAHA a.s. 

  

Právní forma:  akciová společnost; 

společnost STROM PRAHA a.s. je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 

IČ:    25751069 

Sídlo:   Praha 9  Vinoř, Lohenická 607, 190 17 

 

Statutární orgán – představenstvo: 

Předseda představenstva: JUDr. Ing. Ladislav Bednář 

 Praha 9 - Vinoř, Stojická 833, PSČ 190 17 

 

Místopředseda představenstva: Ing. Jiří Sopoušek 

 Praha 5 - Lipence, Boudova 615, PSČ 155 31 

     

Místopředseda představenstva: Ing. Jaroslav Řimnáč 

 Praha 6 - Liboc, Přední 647/3, PSČ 161 00 

 

Místopředseda představenstva Ing. Antonín Weishaupt 

Praha 9 - Vinoř, Moravanská 470, PSČ 190 17 

 

Člen představenstva: Ing. Jerzy Spretka 

 Praha 9 – Vinoř, Labetiňská 563, PSČ 190 17 

 

Člen představenstva: Ing. Jaroslav Erben 

 Stará Boleslav, Boleslavská 1337, PSČ 250 01 

 

Dozorčí rada: 

Předseda dozorčí rady: JUDr. Jiří Konečný 

 Praha 10 - Vršovice, 28.pluku 1217/32, PSČ 100 00 

 

Člen dozorčí rady: Ing. František Vimr 

 Praha 9 - Vinoř, Uherská 619, PSČ 155 00 

 

Člen dozorčí rady: JUDr. Věra Surmíková 

 Praha 5 - Stodůlky, Heranova 1544/6, PSČ 155 00   
  

 
Předmět podnikání :  

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej  v režimu živnosti volné 

- činnost organizačních a ekonomických poradců 

- nákup, prodej a skladování zkapalněných uhlovodíkových plynů v tlakových nádobách nad 

1000 kg skladovací kapacity 

- zprostředkování obchodu a služeb 

- opravy silničních vozidel 

- opravy pracovních strojů 

 

 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

4 

 

 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti  
 
 

Společnost STROM PRAHA, a.s., se za dobu své činnosti dostala do povědomí zemědělců v České 

republice jako dodavatel vysoce kvalitní a spolehlivé zemědělské techniky. Nabízí zemědělským 

zákazníkům všech velikostí a zaměření techniku odpovídající nejrůznějším podmínkám hospodaření včetně 

zabezpečení kvalifikovaného servisu a dodávek náhradních dílů.  

 

 

Obchod se zemědělskou technikou 

STROM PRAHA a.s., je výhradním distributorem zemědělské techniky JOHN DEERE pro Českou 

republiku a to již od roku 1993, kdy byla s tímto světovým výrobcem podepsána smlouva o zastoupení. 

Nosnými výrobky JOHN DEERE na českém trhu jsou především traktory, sklízecí mlátičky, sklízecí 

řezačky, sběrací lisy, samojízdné i tažené postřikovače a dále zahradní, komunální a golfová technika. 

V současné době je firma STROM PRAHA a.s. dodavatelem zemědělské techniky i od dalších významných 

výrobců, zejména od firmy BEDNAR FMT, která je výrobcem závěsné techniky a dále od firem Kuhn, 

Fortuna, BSA a dalších. 

  

 

Servis zemědělské techniky 

Vysoká kvalita dodávaných strojů je základním předpokladem spokojenosti našich zákazníků, který je 

doplňován vyspělým technickým servisem a pohotovými dodávkami náhradních dílů. Firma si je vědoma 

zodpovědnosti za zabezpečení provozuschopnosti dodané techniky, a proto klade velký důraz na kvalitu a 

rychlost poskytované servisní péče. Součástí servisního zázemí je špičkové vybavení a  moderní nástroje 

sloužící ke správné diagnostice strojů. Každé autorizované středisko je vybaveno programem Service 

Advisor. Jedná se o program, který slouží technikům při diagnostice a opravách zemědělských strojů JOHN 

DEERE. Díky tomuto nástroji mají naši zaměstnanci k dispozici kromě diagnostiky také veškeré technické 

manuály a návody k použití pro jednotlivé stroje 

 

 

Dodávky náhradních dílů 

Dodávka náhradních dílů stejně jako zabezpečení servisní péče je klíčovou otázkou spokojenosti našich 

zákazníků. Proto se firma STROM PRAHA neustále snaží zdokonalovat systém dodávek náhradních dílů na 

celý sortiment nabízené zemědělské techniky. Již od roku 1996 funguje jedinečný systém XMD – expresní 

dodávky náhradních dílů do 24 hodin pro stroje JOHN DEERE. Díky tomuto systému jsme schopni doručit 

více než 95% objednaných náhradních dílů do následujícího dne k našim zákazníkům a pro potřeby 

servisních úkonů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

5 

 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti  
 

Prodejní a servisní střediska firmy STROM PRAHA a.s. jsou rozprostřena po celé ČR tak, aby byla 

spolehlivá a kvalitní technika co nejblíže svým zákazníkům. 

 

Zastoupení STROM PRAHA a.s. v regionech:  

 

 Region STROM Sever  

 

Česká Lípa, Cheb, Chomutov, Hradec Králové, Jičín, Karlovy Vary, Kladno, Liberec, Litoměřice, 

Louny, Mělník, Mladá Boleslav, Most, Náchod, Nymburk, Pardubice, Plzeň - sever, Praha, Praha - 

východ, Praha - západ, Rakovník, Rychnov nad Kněžnou, Semily, Sokolov, Tachov, Teplice, 

Turnov, Ústí nad Labem 

 

 Region STROM Východ 

Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Kolín, Kutná Hora, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou, Jeseník, 

Šumperk, Ústí nad Orlicí, Svitavy  

 Region STROM Západ  

Beroun, Domažlice, Klatovy, Písek, Plzeň - město, Plzeň - sever, Plzeň - jih, Praha - západ, Příbram, 

Rokycany, Strakonice a Tachov 

 Region STROM Morava 

 

Břeclav, Blansko, Brno - venkov, Brno - město, Bruntál, Hodonín,  Prostějov,  Vyškov, Opava, 

Frýdek Místek, Ostrava, Karviná a Nový - Jičín 

 

Novinky roku 2014 
 

Nové pobočky firmy 

 

Jsme opět o kus blíž svým zákazníkům, na mapě poboček firmy STROM PRAHA, a. s., přibyly dvě nové 

položky – Dobřany a Prostějov, které jsme otevřeli v letošním roce. Síť prodejních a servisních středisek je 

opět hustší, nyní čítá už téměř třicítku přímých zastoupení po celé České republice. 

 

Rozšíření prodejního sortimentu 

 

Do naší nabídky zemědělské techniky se vrátily teleskopické manipulátory, jejichž výrobu JOHN DEERE 

ukončil již před několika lety. Proto jsme náš  sortiment obohatili o manipulátory jiné americké legendy – 

značky CAT. Není to poprvé, co se obě značky techniky prodávají společně pod jednou střechou. Roku 

1935 začal John Deere prodávat v síti zastoupení Caterpillar (CAT) své kolové traktory a naopak sám 

nabízet pásové Caterpillary. Nejlépe se tomuto obchodu, který trval zhruba do šedesátých let, dařilo v 

http://www.stromsever.cz/
http://www.stromzapad.cz/
http://www.strommorava.cz/


 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

6 

Kalifornii. Historie se pouze opakuje, byť tentokrát jinde a v mírně jiné formě. Prodej teleskopických 

manipulátorů bude zahájen od roku 2015. 

 

 

John Deere Financial 

 

V průběhu roku 2014 jsme se aktivně věnovali přípravě nového finančního produktu John Deere Financial. 

Od počátku roku 2015 mohou zákazníci firmy STROM PRAHA a.s. využívat výhod  tohoto značkového 

financování zemědělské a komunální techniky JOHN DEERE. Tento program je zajišťován ve spolupráci se 

společností Unicredit Leasing CZ a.s.  

 

 

Ze světa John Deere 
 

Jubilejní  traktor  

Nedávno dosáhl výrobní závod John Deere v Augustě (Georgia, USA) významného milníku, když vyrobil 

svůj jubilejní traktor č. 1 000 000. Byl jím model John Deere 5100M. 

 

John Deere zůstává mezi top značkami světa - v žebříčku John Deere uspěl 

V žebříčku 100 nejcennějších značek na světě v roce 2014, který sestavuje společnost Interbrand, se John 

Deere umístil na 79 místě s hodnotou značky 5,124 miliardy dolarů. Což je nárůst 5% hodnoty oproti 

minulému roku. John Deere se v tomto žebříčku poprvé objevil v roce 2011 a to na 97 místě. 

 

 

  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

7 

 

3. Finanční situace 
 

Hodnocení finanční situace porovnáním hospodářských výsledků za rok 2013 a 2014 
 

1) Vývoj tržeb za prodej zboží v tis. Kč 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Tržby za prodej zboží v tis. Kč 1 727 011 1 850 122 1 932 795 4,47 

 

 
 

2) Vývoj tržeb za prodej vl.výr. a služeb  v tis. Kč 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Tržby za prodej vl.výr. a služeb v tis. Kč 172 022 295 690 348 749 17,94 

 

 
 

3) Vývoj obratu 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Obrat v tis. Kč  1 899 331 2 145 495 2 281 748 6,35 

 

 
 

1 600 000 

1 650 000 

1 700 000 

1 750 000 

1 800 000 

1 850 000 

1 900 000 

1 950 000 

2012 2013 2014 

Tržby za prodej zboží v tis. Kč 

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

400 000 

2012 2013 2014 

Tržby za prodej vl.výr. a služeb v tis. Kč 

0 

500 000 

1 000 000 

1 500 000 

2 000 000 

2 500 000 

2012 2013 2014 

Obrat v tis. Kč  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

8 

4) Vývoj obchodní marže v tis. Kč a obchodní marže v % z tržeb za prodej zboží 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Obchodní marže v tis. Kč 233 199 251 450 253 465 0,80 

Obchodní marže v % 13,50 13,59 13,11 -3,50 

 

  
 

5) Vývoj přidané hodnoty v tis. Kč a % z celkového obratu 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Přidaná hodnota v tis. Kč 223 850 287 989 307 964 6,94 

Přidaná hodnota v % z celk. obratu 11,79 13,42 13,50 0,60 

 

  

 

6) Vývoj provozního hospodářského výsledku v tis. Kč 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Provozní hospodářský výsl. v tis. Kč 72 042 83 811 112 797 34,58 

 

  
 

220 000 

225 000 

230 000 

235 000 

240 000 

245 000 

250 000 

255 000 

2012 2013 2014 

Obchodní marže v tis. Kč 

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

2012 2013 2014 

Přidaná hodnota v tis. Kč 

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

2012 2013 2014 

Provozní hospodářský výsl. v tis. Kč 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

9 

7) Vývoj hospodářského výsledku za účetní období v tis. Kč 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Výsl.hospodaření za účetní obd.v tis.Kč 49 662 41 355 80 910 95,65 

 

  
 

8) Vývoj celkové zadluženosti v % 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Celková zadluženost v % 60,59 60,45 60,09 -0,60 

 

  
 

9) Vývoj úvěrové angažovanosti v tis. Kč 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Dlouhodobé úvěry v tis. Kč 13 043 36 577 38 534 5,35 

Krátkodobé úvěry v tis. Kč 263 008 278 106 317 168 14,05 

Celk. úvěrová angažovanost v tis. Kč 276 051 314 683 355 702 13,04 

 

   
 

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

80 000 

90 000 

2012 2013 2014 

Výsl.hospodaření za účetní obd.v tis.Kč 

59,80 

59,90 

60,00 

60,10 

60,20 

60,30 

60,40 

60,50 

60,60 

60,70 

2012 2013 2014 

Celková zadluženost v % 

0 

50 000 

100 000 

150 000 

200 000 

250 000 

300 000 

350 000 

2012 2013 2014 

Dlouhodobé úvěry v tis. Kč 

Krátkodobé úvěry v tis. Kč 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

10 

 
10) Vývoj celkové likvidity 

  2012 2013 2014 

Celková likvidita 1,48 1,51 1,48 

 

 

11) Vývoj doby splatnosti kr.pohledávek z obchodních vztahů a kr.závazků z obchodních vztahů 

  2012 2013 2014 Uk.vývoje (%) 13/14 

Doba splatnosti kr.pohledávek z OV 38 38 36 -6,98 

Doba splatnosti kr.závazků z OV 53 52 55 4,87 

 

 

4. Informace o událostech po rozvahovém dni 
 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na výroční zprávu či 

účetní závěrku k 31.12.2014 a nebyly popsány v jiných bodech výroční zprávy nebo účetní závěrky. 
 

 

 

5. Předpokládaný budoucí vývoj činnosti společnosti 
 

 

  2014 2015 

Tržby za prodej zboží v tis. Kč 1 932 795 2 000 000 

Tržby za prodej vl.výr. a služeb v tis. Kč 348 749 350 000 

Obchodní marže v tis. Kč 253 465 260 000 

Obchodní marže v % 13,11 13 

Provozní hospodářský výsl. v tis. Kč 112 797 90 000 

Výsl.hospodaření za účetní obd.v tis.Kč 80 910 63 000 

Celková zadluženost v % 60,09 60 

Dlouhodobé úvěry v tis. Kč 38 534 35 000 

Krátkodobé úvěry v tis. Kč 317 168 300 000 

Krátkodobé finanční výpomoci v tis. Kč 0 0 

Celk. úvěrová angažovanost v tis. Kč 355 702 335 000 

Celková likvidita 1,48 1,5 

Doba splatnosti krátkodobých pohledávek z OV 36 40 

Doba splatnosti krátkodobých závazků z OV 55 40 

 

 

 

  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

11 

 

 

 

6. Oblast výzkumu a vývoje 
 

V roce 2014 nebyly vynaloženy žádné výdaje na výzkum a vývoj. 
 

 

 

7. Ochrana životního prostředí 
 

Činnost společnosti nemá v žádném případě negativní vliv na životní prostředí.  
 

 

 

8. Pracovně právní vztahy 
 

V průběhu roku 2014 nedošlo k žádným významným změnám v počtu zaměstnanců. 
 

 

 

9. Organizační složky společnosti 
 

Všechna obchodní místa společnosti STROM PRAHA, a.s. se nacházejí na území České republiky. 

Společnost je členěna na 4 regiony a centrálu. V rámci regionů je dále rozčleněna na divize a střediska. 

 

 

10. Cíle a metody řízení rizik, politika pro zajištění plánovaných transakcí 
 

Společnost je řízena prostřednictvím pravidelných porad představenstva a managementu společnosti. 

Tržby jsou z 80% realizovány v CZK.  

V zahraniční měně je hrazeno pořízení zboží, k nákupu zahraniční měny jsou využívány spotové nebo 

forwardové operace. 

11. Cenová rizika, úvěrová a likvidní rizika související s tokem peněžní hotovosti 
 

Finanční situace společnosti byla v průběhu roku stabilizovaná. Veškeré splátky úvěrů proběhly v souladu 

s uzavřenými úvěrovými smlouvami. Společnost neeviduje nedoplatky vůči finančnímu úřadu, správě 

sociálního zabezpečení ani vůči zdravotním pojišťovnám. 

 

 

12. Informace požadované podle zvláštních předpisů 
 

Ve společnosti nedošlo k pořizování vlastních akcií 
 

 

B     Přílohy 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

1 

 

 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a mezi ovládanou osobou a 

osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
 

vypracovaná podle ust. § 82 

zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 
 

 

za účetní období roku 2014 
 

 

ovládané  osoby 
 

 

STROM PRAHA a.s. 
 

 

se sídlem  Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

 

IČ: 25751069 

 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49530 

 

(dále ovládaná  osoba) 

 
 

Obsah: 

 

1. Úvod 

2. Ovládaná osoba 

3. Ovládající osoba 

4. Propojené osoby 

5. Způsob ovládání  

6. Obchodní vztahy v rámci skupiny a cenová politika 

7. Smlouvy uzavřené s ovládajícími osobami v posledním účetním období 

8. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami v posledním účetním období 

9. Jiné právní úkony učiněné v zájmu členů skupiny či na jejich popud 

10. Prohlášení představenstva 

11. Přezkoumání zprávy 
  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

2 

 

 

 

1. Úvod 
 

Společnost STROM PRAHA a.s. předkládá 

 

Zprávu o vztazích mezi ovládající a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 

osobou 

 

vypracovanou podle ustanovení  podle ust. § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích) – dále jen „zpráva o vztazích“. 

 

2. Ovládaná osoba 
 

 

Společnost STROM PRAHA a.s. 

(ovládaná osoba)  

se sídlem Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46187 

IČ: 25751069 

 

 

3. Ovládající osoba 
 

Ovládající osobou se pro účely zprávy o vztazích rozumí skupina fyzických osob, vlastnících podíly ve firmě a 

jednajících ve shodě :  

 

JUDr. Ing. Ladislav Bednář   

Ing. Jaroslav Řimnáč 

Ing. Jiří Sopoušek 

Ing. Antonín Weishaupt 

 

 

4. Propojené osoby 
 

Propojenými osobami se pro účely zprávy o vztazích  rozumí firmy, jejichž vlastníky jsou výše uvedené 

fyzické osoby a ke kterým měla ovládaná společnost v průběhu účetního období vztah dle § 82 zákona č. 

90/2012 Sb. : 

 

FAGUS spol. s r.o. 

 se sídlem Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14294 

IČ: 48026841 

 

FAGUS AZ PRAHA s.r.o. 

se sídlem Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložeka 56962  

IČ: 25637797 

 



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

3 

 

 

BD Tech s.r.o. 

 se sídlem Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46187 

IČ: 25060198 
 

BEDNAR FMT s.r.o. 

se sídlem Lohenická 607, Praha 9 Vinoř, 190 17 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49530 

IČ 25098781 

 

a dále  

 

Bio Center Praha (BCP), spol. s r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35415 

IČ 6291472 

100% dceřiná společnost firmy FAGUS spol. s r.o.. 

 

Mezi propojenými osobami nejsou žádné další osoby. 
 

 

5. Způsob ovládání 
 

Ovládající osoba (skupina ovládajících osob jednajících ve shodě) má podíly ovládané osoby, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota činí 100%. 

 

 

6. Obchodní vztahy v rámci skupiny a cenová politika 
 

V roce 2014 docházelo k plnění služeb nebo dodávek zboží a výrobků na základě již dříve  uzavřených 

obchodních smluv. 

 
 

7. Smlouvy uzavřené s ovládajícími  osobami  v posledním účetním období 
 

V roce 2014 nebyly uzavřeny žádné smlouvy.  

 

 

8. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami v posledním účetním období 
 

V průběhu roku 2014 byla uzavřena “Smlouva o prodeji výrobků” se společností BEDNAR FMT s.r.o. 
 

 

9. Jiné právní úkony učiněné v zájmu členů skupiny či na jejich popud 
 

Jiné právní úkony v zájmu členů skupiny nebo na jejich popud nebyly uskutečněny.   

 

  



 
STROM PRAHA a.s. 

Lohenická 607, 190 17  Praha 9 
IČ 25751069 

tel:  283 092 111, 283 092 616-619   IČO: 257 51 069  
fax: 286 852 569  DIČ: CZ 257 51 069 
Firma je zapsána v obchodním  rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5866 
e-mail: info@stromc.cz 
http://www.strompraha.cz   

4 

 

 

10. Prohlášení představenstva a posouzení vztahů mezi propojenými osobami 
 

Tato zpráva  o vztazích neobsahuje údaje, jejichž uvedení by mohlo způsobit vážnou újmu společnosti, jiné 

s ní propojené osobě. Dále v ní nejsou uvedeny údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství společnosti 

a údaje, které jsou utajovanými skutečnostmi podle zvláštního zákona.  

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené v této zprávě byly připraveny s náležitou péčí a jsou úplné, průkazné a 

správné.  

 

Vztahy mezi propojenými osobami se řídí obvyklými tržními podmínkami, tzn. jsou založeny na vzájemné 

výhodnosti a pro ovládnou osobu z těchto vztahů neplynou žádná rizika. 

 

Zpráva o vztazích je připojena k výroční zprávě a bude uložena do sbírky listin vedené obchodním 

rejstříkem u Městského soudu v Praze. 

 

11. Přezkoumání zprávy  
 

Zpráva o vztazích byla přezkoumána valnou hromadou společnosti dne 30.03.2015. 

 

 

 

V Praze dne 30.03.2015 

 

 

 

 

Za STROM PRAHA a.s. : 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Ladislav Bednář, předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Řimnáč, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 
















































































